[image: image1.png]

 Администрация   Грушевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.02.2013                                                                                                                 № 09
ст. Грушевская.
Об утверждении  муниципального задания
муниципальному бюджетному учреждению

культуры Грушевского сельского  поселения
«Грушевский сельский Дом культуры»

В целях повышения качества муниципальных услуг в области культуры, предоставляемых населению Грушевского сельского поселения, создания системы контроля за результатами деятельности бюджетных учреждений, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному  бюджетному учреждению культуры  Грушевского сельского поселения «Грушевский сельский Дом культуры» на 2013  год и на плановый период  2014  и 2015 годов (приложение 1).
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения   возлагаю на заместителя главы администрации Грушевского сельского поселения Бандурина В.Н.
Глава  Грушевского

сельского поселения

                                К.С. Доморовский
проект вносит:

ведущий специалист
Коновальцева И.Г.
Приложение 1
к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения

от 11.02.2013г. № 09
Муниципальное задание

муниципальному бюджетному учреждению культуры Грушевского сельского поселения

«Грушевский сельский Дом культуры»
на 2013  год и на плановый период  2014  и 2015 годов

1. Наименование муниципальной услуги (комплексной услуги):

1.1. Обеспечение досуга населения, проведение различных по форме и тематике мероприятий, создание условий для развития народного творчества и самодеятельного искусства.

	        Услуга
	Единица измерения услуги
	Контингент потребителей услуги
	Объем задания

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	Всего:
	1-е

полугодие
	2-е

полугодие

	   1.1
	Число формирований

Число культурно-досуговых мероприятий
	Жители Грушевского сельского поселения
	60
712
	30

389
	30

323
	60
712
	60
712

2.  Выписка  из  реестра расходных обязательств Грушевского сельского поселения  по расходным  обязательствам,  исполнение  которых  необходимо  для выполнения муниципального задания.(прилагается)
3. Требования к качеству муниципальной услуги1:

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам (регламенту) оказания услуги
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	Приказ МК РФ от 20.02.2008 № 32 « Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры»

Раздел 5

Постановление Главы администрации Грушевского сельского поселения от 01.04.2010 г. № 138 « Об утверждении Перечня муниципальных (бюджетных) услуг и стандарта качества предоставления муниципальных  услуг в области культуры
	Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 г. № 736)п. 2-9 (требования к креслам, декорациям и т.п.)

	Федеральный закон Российской Федерации от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах»

Ст. 14, п. 28; ст. 15, п. 19; ст. 16, п. 16; ст. 18, п. 15 (преимущественное пользование услугами культурно-просветительных учреждений)

	Приказ МК РФ от 20.02.2008 № 32 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры»

Раздел 5

Постановление Главы администрации Грушевского сельского поселения от 01.04.2010 г. № 138 « Об утверждении Перечня муниципальных (бюджетных) услуг и стандарта качества предоставления муниципальных  услуг в области культуры

	Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности"

Ст. 37 (права и обязанности организаций в области пожарной безопасности)

Федеральный закон Российской Федерации от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

ст. 15 (беспрепятственный доступ к местам отдыха, культурно-зрелищным и другим  учреждениям)

	Правила пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313)

VI Культурно-просветительные и зрелищные учреждения

	Приказ Минкультуры Российской Федерации от 25.05.2006 № 229 "Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного  традиционного народного художественного творчества"

Весь документ по части клубных формирований и развитию народного творчества.

	Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736)

п. 2 - 9 (требования к планировке, наличию средств тушения пожара, сигнализаций и т.п.)

	Правила пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313)

VI Культурно-просветительные и зрелищные учреждения

	Правила пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313)

VI Культурно-просветительные и зрелищные учреждения

4. Основания для приостановления  и прекращения исполнения муниципального задания:
1. Нарушение условий муниципального задания

2. Сокращение спроса на услугу

3. Изменение объема лимитов бюджетных ассигнований

4. Изменение нормативной правовой базы
5. Порядок контроля  исполнения муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль исполнения

	1.
	Контрольные мероприятия
	Согласно утвержденному плану  на очередной год  (распоряжение Администрации Грушевского сельского поселения от 22.01.2013г. № 09  «Об   утверждении  плана  проведения контрольных  мероприятий  по  проверке исполнения  муниципальных   заданий  муниципальными  бюджетными учреждениями культуры  Грушевского  сельского поселения  на 2013 год»), либо на основании поступивших жалоб от  граждан
	Администрация Грушевского сельского поселения

6. Формы отчетности

(распоряжение Администрации Грушевского сельского поселения от 22.01.2013г. №11 «Об утверждении порядка проведения мониторинга  и  контроля   исполнения муниципальных заданий»)
     - Планы работ на очередной год;

           -    Сведения об учреждении культурно-досугового типа (Форма № 7-нк)